imperium: quae (Asia) imperium antea nostrum terminabat; prov. cons. 31. qui populi Romani imperium ... caeli partibus terminavit; Fr. B. XV, 1, 4.

locum: quem (locum) oleae terminabant; Caecin. 22.

orationem: ut, unde est orsa, in eodem terminetur oratio; Marcell. 33.

spem: qui laniculi et Alpihus spem possessionum terminaret suarum; Milo 74.

victoria: vidimus tuam victoriam proeliorum exitu terminatam; Marcell. 17.

**terminus**, **Grenze**, **Schranke**: I. I. postulant: aliquanto etiam latius excitatae (regiones) quam ... termini postulabant; Rabir. 8. longius, quam vitae termini postulabant; ib. 29.

sunt: cui iam nulla lex erat, ... nulli possessionum termini; Milo 74.

2. sum: quorum moenia ... maiores nostri imperii ac nominis populi Romani terminos esse voluerunt; Balb. 39.

II. I. constituo: certos mihi finis terminosque constituam, extra quos egredi non possim; Quint. 35.

2. utor: quod ... modicis regni terminis uteretur; Deiot. 36.

3. egredior extra: §. I. constituo.

III. contineri: cuius res gestae ... isdem quibus solis cursus regionibus ac terminis continentur; Catil. IV, 21.

definire: qui ... imperium populi Romani orbis terrarum terminis definisset; Sest. 67.

**terni**, je drei: cives: ut in singulas colonias ternis civis Romanos facere posset; Balb. 47. decumae: ut ... ternas decumas dare liceret; Verr. III, 115. ne plus quam ternas decumas darent; ib.

denarii: §. **denarius**. II. I. cogo. do. — 2. mitto litteras. — III. 1. aestimare. esse; Verr. III, 193. — 2. propter (§. II. 3. 64).

medimna: ne amplius ... quam terna medimna exigeret; Verr. III, 114. ut in iugera singula ternis medimnis decidere liceret; ib. ex hisce ternis medimnis ... cognoscite; ib. 115. quibus ternis medimnis non est licitum decidere; ib. 116.

ut ... ternis medimnis decidere liceret; ib. 117.

milia: bina aut terna milia nummum addebat; Verr. III, 118.

quingagesimae: ab omnibus enim ternae ... quingagesimae exigebantur; Verr. III, 116.

ternas quingagesimas frumenti addere; ib. 117.

sestertii: quod ... summum HS ternis ... exegit; Verr. III, 189. cum HS ternis tritici modium vendere non possent; ib. 191. cum esset (frumentum) HS binis aut etiam ternis; ib. 194.

nam ego ternis HS non possum vendere; ib. 196.

**tero**, oft **betreten**, **vergehen**: iter: quod (iter) tritum in Graeciam est; Phil. I, 7.

tempus: teretur interea tempus; Phil. V, 39.

**terra**, **Erde**, **Erdboden**, **Land**, **Landchaft**:

l. **abfolunt**: l. amittit: o terram illam beatam, quae hunc virum exceperit, hanc ingrutam, si eiecerit, miseram, si amiserit! Milo 105.

contremiscunt: cum . . . agri atque terrae motu quodam novo contremiscunt; har. resp. 53. eiecit, excipit: f. amittit.

est: quid est tam commune quam . . . terra mortuis . . .? Sex. Rosc. 72. f. II, l. violo.

solent: f. II, l. adificio.

tangit: ut eorum ossa terra non tangat; Sex. Rosc. 72.

2. **Abstrah**: f. l. amittit.

II. **nach Verben**: l. adificio: sic mihi adfecta (Sicilia) visa est, ut eae terrae solent, in quibus bellum acerbum . . . versatum est; Verr. III, 47.

adimo: cui repente . . . aquam terranque ademerit; Sex. Rosc. 71.

attingo: ut illam . . . terram umquam attingeret; imp. Pomp. 25.

consecro: quae (lex) vetet . . . terram, aram consecrari || consecrare ||; dom. 127.

dico: [eorum eadem terra parens . . . dicatur]; Flacc. 62.

fugio: cum omnis portus terrasque fugeret; Sest. 50.

intueor: sic terram intuebantur; Catil. III, 13.

linquo: quod cum linquentem terram eam, quam servarat, . . . persecuti sunt; Plane. 26.

peragro: nec . . . disunctissimas terras citius || totius, oculus || passibus cuiusquam potuisse peragrari, quam . . .; Marcell. 5.

permitto: omnis terras Cn. Pompeio atque omnia maria esse permissa; leg. agr. II, 46.

rego: cuius nutu . . . terra mariaque reguntur; Sex. Rosc. 131.

servo: f. linquo.

video: quo tandem me animo esse oportet prope iam . . . terram videntem . . .? Muren. 4.

violo: nemo quin terram ipsam violari, quae mater est omnium, vestigiis consecretatae matris putaret; Cluent. 193.

2. **anteello**: ut . . . facile omnibus terris antecellat (Asia); imp. Pomp. 14.

3. **abeo in**: abire in aliquas terras; Catil. I, 20, abicio ad: Q. Servilium . . . ad terram virgis et verberibus abiectum; Verr. V, 140.

amando in: cum . . . amandare in ultimas terras; Sulla 57.

apporto a: te tua illa nescio quibus a terris apportata mater pecudem ex alvo . . . effuderit || effudit ||; Fr. A, V, 9.

arcesso ex: ut ex ultimis terris arcessita (religio) in hac urbe conserderit; har. resp. 24.

conligo ex: omnis omnibus ex terris homines improbos . . . conlegerat; Cael. 14.

conloco in: quod ea condicione . . . se in eis terris conlocatam (civitatem) esse arbitratur, ne . . .; Font. 45.

demigro in: in alias . . . terras demigrare; Phil. XIII, 48.

distribuo in: unde . . . leges ortae atque in omnis terras distributae putantur; Flacc. 62.

egredior in: sese in terram esse egressum; Verr. V, 133.

icio in: iam sese in terram e navi eiecerat; Verr. V, 91.

exeo in: cum in terram imperator exisset; Verr. V, 91. qui se dixerit exisse in terram; ib. 135.

exporto in: o portentum in ultimas terras exportandum! Verr. I, 40.

existo in: quod umquam in terris tantum flagitium existisse auditum est? Phil. II, 57.

habito in: f. versor in; Milo 98.

iaceo in: ut socerum videre . . . posset . . . in alienis terris iacentem; Sest. 7.

mitto in: frumentum . . . in alias terras . . . miserant; dom. 11.

penetro sub: Ditem patrem ferunt . . . subito . . . penetrasse sub terras; Verr. IV, 107.

perfero in: non enim illum . . . venti aliqui novi tam celeriter in ultimas terras pertulerunt; imp. Pomp. 40.

pervagor ad: de quo . . . in exteris nationibus usque ad ultimas terras pervagatum est; Verr. IV, 64.

pervenio in: quem ad modum huius tui facti famam . . . in ultimas terras perventuram putasti . . .? Verr. IV, 68.

reperio in: fruges in ea terra primum repertas esse; Verr. IV, 106.

sum in: quanta (pecunia) est || sit || in terris; leg. agr. II, 62. quod enim est in terris commune . . . consilium quod non . . .? dom. 73. neque ego umquam fuisse tale monstrum in terris ullum puto; Cael. 12. crit dignior locus in terris nullus qui . . .? Milo 101. quid erat in terris ubi . . .? Phil. II, 48. id enim unum in terris egestatis . . . perflugium esse dicebas; ib. 50.

tollo de: qui saxa iacerent quae de terra ipsi tollerent; Caecin. 60.

venio in: quod . . . legati . . . in ultimas prope terras venerunt; imp. Pomp. 46.

versor in: ut deus . . . versetur in terris; har. resp. 62. quoniam omnibus in terris et iam versatur et semper habitabit nominis mei gloria; Milo 98. f. l. adificio.

III. **nach Adverbien**: ubi: ubi terrarum sumus? Rab. Post. 37. de Theopompo . . . negleximus, qui ubi terrarum sit, . . . quis . . . scit? Phil. XIII, 33.

ubicumque: ubicumque terrarum et gentium violatum ius civium Romanorum est; Verr. V, 143. qui ubicumque terrarum sunt, ibi . . .; Phil. II, 113.

IV. **nach Substantiven**: a lqd: ut imperii nostri terrarumque illarum idem esset extremum; prov. cons. 33.

arx: cuius honoribus . . . in hac omnium terrarum arce collocati sumus; sen. 2.

imperium: ibi esse terrarum imperium, ubi ille esset; Muren. 75.

motus: ut terrae motus relinquant; Catil. III, 18. quod . . . factus . . . nuntiatur terrae motus horribilis; har. resp. 62.

ora: quae regio orave terrarum erat latior in qua non regnum aliquid statueretur? Sest. 66. quot orae sunt partesque terrarum; Balb. 9.

orbis: f. **orbis** (§. II, 5, 505, b).

pars: an se in contrariam partem terrarum abdet, ut . . .? Muren. 89. f. ora; Balb. 9.

regio: quorum (civium) alter finis vestri imperii non terrae, sed caeli regionibus terminaret; Catil. III, 26. ex omni regione terrarum; Balb. 30. qui populi Romani imperium non terrarum regionibus, sed caeli partibus terminavit; Fr. B, XV, 1, 4. f. ora; Sest. 66.

sensus: nec . . . hoc ipso huius gentis ac terrae domestico . . . sensu Italos ipsos . . . superavimus; har. resp. 19.

sola: vos denique, mutae regiones, imploro, et sola terrarum ultimarum; Balb. 13.

V. **Humitand**: l. Ablativ: quid illis terris asperius, quid incultius oppidus . . .? prov. cons. 29. ut terra claustra locorum teneret; leg. agr. II, 87. iter o Vibone Brundisium terra petere contendit; Plane. 96. f. **mare**, V, 1. **zum Saß** (25 St.) §. III, 5, 123, b.

2. in: quae (vox) saepe multis in ultimis terris opena . . . tulit; Verr. V, 147. quibus in terris gestum negotium est? Font. 4. quod . . . fanum putatis in illis terris nostris magistratus religiosum fuisse; imp. Pomp. 65. his vendere vel

in ultimis terris licebit? leg. agr. I, 7. cum rex (Mithridates) ... in ultimis terris aliquid ... molliatur; ib. II, 52. tris solum urbis in terris omnibus ... posse imperii gravitatem ... sustinere; ib. 87. (Massilia) in ultimis terris cincta Gallorum gentibus; Flacc. 63. tanta hodie gloria sunt enim apud nos et in ceteris terris; Sest. 142. quae enim res nunquam ... in omnibus terris est gesta maior; Phil. II, 32.

**terreo**, ἰσθρέδεν, εἰσθρέδεν: I. aq̄s: Laelio opibus ... suis terrenti ac minanti nihil temporis causa scripsisse; Flacc. 36. vi lacessere et terrere coepit; Sest. 88.

II. aq̄m: suae (quemque) malae cogitationes conscientiaeque animi terrent; Sex. Rosc. 67. terret etiam nos ac minatur: ib. 117. ut eos ... testimonii denuntiatione terretur; Flacc. 14. cum ... me terrentur minis; dom. 55. cum haec (vis) Cn. Pompeium terrentur iam distracta; ib. 67. cum ... alii metu et periculo terrentur; Sest. 35. qui ... divitiis nos iam tuis terreas; Vat. 23. ne quem vi terreat; Cael. 42. me ... Afrorum fremitu terrene conere? Scaur. 17. si ... nos exercitu terret; Phil. XIII, 14. cautorem: nisi ipsum cautorem alieni periculi suis propriis periculis terrentur; Sest. 15. curiam, forum: j. templa.

homines: homines scelerosatos ... terrenti furialibus taedis ardentibus; Pto 46. mentem: itaque istius vaccordissimi mentem ... terrebant; dom. 141.

mercatores: cum ... mercatores e navi egredientis terrentur; Vat. 12.

oculos: haec novi iudicii nova forma terret oculos; Milo 1.

templa, urbe m: qui urbem totam, qui curiam, qui forum, qui templa omnia caede incendiisque terretur; har. resp. 6.

**terrester**, auf dem Lande: archipirata: unum ... horruissent Apronium, terrestrem archipiratam; Verr. V, 70.

bella: confectis omnibus maritimis terrestribusque bellis; prov. cons. 27.